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Za wiersz milimetrowy wy
nosi : Zwyczajno u  tekstem
100 Mk, Aadasłsne 300 M L 
Nekrologia 9i0 Mk. Na piar- 
wszaj koluonme 690 Mk. Pncfl 
kroniką i w rubryed ,Rop#t- 
taar i.90 II... ro  kronice 
ikorannikaty 100 Mk. Dcoba. 
s»vłoszenia aa kaśdy wyra.', 
fiO Mk., w rubryce kupno 
i srprzedafh matrymonialna 
t k.. respandencja prywatne 
za każdy wyraz 60 Mc. Paski 
na koli mnach tekstowych po 
400 Mk. u. wiersz m ilime
trowy, sieroki 90 milim. Ofłs- 
useiiia wgramczas o 69 proc, 

draką}.

REDAKCJA ul. Ossolińskich 1. 15. aDMiNISTRACJA ul. Chorążczyzny Ii 26. — Redaktor przyjmuje między godziną 4—5. — /.dres telegr „Kurjer* Lwów.
Rękopisów nie zwraca się. — Telef. r-aakc. 19. Od 10 uieczór telefon 874.

NaKładem Spółki W yd a w n icze j „hurjerA  L w o w sk ie go 1. Redaktor naczelny Br. W łodz im ierz  jampotski.

Z y s k i  i d o ś w ia d c z e n ia .
Powoli bardzo postępuje świat po drodze 

pokoju. Rok 1922, choć nazwany był może ro
kiem konferencji, nie przyniócł wyczekiwanego 
rozwiązania dla chorób i bolączek Europy. Kon
ferencje w Cannes, w  Genui, Hadze, Rydze, 
Moskwie, Paryżu, Londynie, Belgradzie, Warsza
wie, Genewie i Lozannie stwierdziły koniecz
ność międzynarodowego rozwiązywania proble
mów, ale nie stanowńy punktu zwrotnego, ow o
ców trwałych nie przyniosły. U progu 1923 r. 
czeka Europę rozwiązanie tych samych proble
mów, nad którenn się rok temu biedziła

W tej atmosferze ogólnej bezsilności, w wa
runkach wyjątkowo trudnych powoli lecz stale 
budowała Polska swą placówkę. Rok ubiegły 
był rokiem ostatecznego zespolenia wszystkich 
ziem polskich. Orły biały wróciły do starej pia
stowskiej dzielnicy nad Odrą. W  W ileńszczy
źnie zwyciężyła wola ludności i przekonąła. o- 
pinję międzynarodową na forum Ligi Narodów 
o nierozerwalny jedności Litwy wileńskiej z 
Polską. Przynależność Wschodniej Małopolski zo
stała stwierdzona przez udz.ał jej w życiu pc ■ 
Iitycznem Polski i zaakceptowana ostatecznie 
pfzez opinję euiopejską. Dziś nawet najgorętsi 
separacjoniści nie wierzą w możliwość oderwa
nia tej ziemi i prowadzą propagandę bez prze
konania. Pozostaje jeszcze sporny pas neutral
ny na .Litwie i sprawa Jaworzyny, mamy na
dzieję. że nowy Sejm obejmie pieczę nad obie
ma kwesfjami, aby je pomyślnie dla Polski za- 
łatwieć. W  tej samej dziedzinie zwrócić winien 
pilniejszą uwagę na Gcjkmsk, gdzie przyznać 
trzeba, wpływy polskie* za przyczyną koni. Ha- 
cfciiiga cofnęły się nieco w tym roku.

Choć popełniliśmy wiele błędów, fałszywych 
kroków, zaniednań, sama fala zdarzeń nas nio
sła. Kto wie jak się gabinety zagraniczne od 
nosił”  do Polski i spraw/ jej w7 1919 r. a do
świadcz?! jak odnoszą się dziś, zmierzyć zdoła 
ogrom przebytej drogi.

, Powaga Polski wzrosła, zagranica nabrała 
zaufania do naszego młodego państwa, wiary 
w ■ jego trwanie której nawet ostatnie tragiczne 
wypadki nie zachwiały. Polska okazała się f i 
larem, bez którego żadna budowa w Europie 
Centralnej pomyśleć się nic da. Zrozumiała to 
mała Ententa starając się w  kombinacje swo
je Polskę wciągnąć. Stwierdziła to konferencja 
warszawska stwarżająca porozumienie bałtyckie, 
które na ostatniej konferencji rozbrojeniowej w 
Moskwie dało dowód swej soli damości. Z Fran
cją i z Rumunją zawarła Polska ścisłe kon
wencje hiające na celu utrzymanie pokoju w  Eu
ropie. W  Anglji, zwłaszcza po upadku Lloyda 
Georgea, zauważyć się daje pewien zw rot’ do 
objektywnejszego sądzenia spraw polsiich. 0- 
pinję państw neutralnych życzliw ie uspasabia 
rea na praca Polski na polu międzynarodowem, 
zwłaszcza w sprawach sanitarnych. Szereg u- 
kiadów handlowych wpłynął na zaiuteresovs anie 
■ńę sprawami poiskiemi. Udział, ekspertów pol
skich w  szeregu konferencji traktowany był po
ważnie, ą e  zdaniem Eolski zaczęto się liczyć.

Cd?* udowa slarbo Państwa.
KONFERENCJA B. MINISTRÓW SKARBU.

I
Warszawa. (AW .) Oczekiwana przez wszyst-, bu opierać się będzie na osobistych, gruntuW- 

kich z zaciekawieniem konferencja b. ministrów i nych spostrzeżeniach w dziedzinie finansowych, 
skarbu zbiorze się w  Warszawie 9. bm. Wszyscy \ Niezależnie od dyskusji nad projektem naprawy 
zaproszeni odpowiedzieli przychylnie, że wez- ’ stosunków skarbowych, która prowadzić będą 
mą udział w obradach. P. Sikorski oświadczył, że j ministrowie skarbu, poszczególne urzędy ze swej 
konferencja ma za zadanie wszechstronnie o- strony 'sdożą na ręce Sikorskiego swe projekty
świetlic i poddać analizie stosunki skarbowepob 
skie. Zebrany będzie materjał pierwszorzędnej 
wartości dla rządu, bo opinja b. ministrów skar-

uzdrowienia stosunków finansowych, co pozwoli 
rządom korzystać z wyczerpującego materjału 
przy rozpatrywaniu akcji uzdrowienia skarbu.

Akcja rządu przeciw paskarzom.
Warszawa. (V\V) P, Sikorski zapowiedział, że i spekulantom’, którzy dorabiają się olbrzymich 

rząd ma zamiar {wystąpić, z nioskiem o wrrowa- j m.ają'ków, przemycaniem środków (żywności poza 
dzenie sądów doraźny ch przeciw nieuczciwym granice kraju.

Sprawa odszkodowań.
Berlin. (PAT.) Eolradio. Donos/s •  przyby

ciu du Paryża podsekretarza stanu Bergmana, 
który przywiózł ze sobą nowe propozycje nie
mieckie.

Berlin. (PAT.) Jak donoszą d/.ienniki, pod 
sekretarz stanu Bergmann wyjechał do Paryża, 
aby ustnie udzielić sojusznikom wyjaśnień i in
formacji, wobec tego, że rząd niemiecki nie prze
dłożył swych propozycji na piśmie

Berlin (PAT.) Na nadzwyczajnem posiedze 
niu Towarzystwa „Rzetelny Kupiec' w Ham
burgu, kanclerz Rżeszy Cuno wygłosił dłuższe 
przemówienie, w klórem omowił szczegółowo 
program odszkodowań, i stwierdził, że propo
zycje niemieckie są tego rodzaju, iż powinny 
być przyjęte bez zastrzeżeń przez wszystkich 
sprzymierzonych. Sprawozdanie międzynarodo-i

wego komitetu z czerwca r z. powinno stano
wić magna charla wszystkich kwestii odszkodo
wań. Następnie kanclerz oświadczył, że Niemcy 
nie żywią zamiarów wrogich względem Francji 
i gotowe są udzielić najdalej idących gwarancji. 
W  końcu wyraził kanclerz życzenie, aby z za
kończeniem roku nastąpił pożądany przez wszyst
kich po mój, do którego Papież wezwał w swej 
encyklice.

Berlin. (PAT.) Ambasador Stanów Zjedm - 
czcmych Hugton odbył / ministrem spraw 
zagranicznych rozmowę, w toku której poruszył 
sprawę ostanich propozycji dotyczących od
szkodowań,

99 KUR JER LWOWSKI" w r. 1923
W  nowym rokn drukować będziemy powieść Hómon: Marja Chapdelaine, a po jej

ukończeniu nową wielką powieść znakomitego powieściopisarza '

WŁADYSŁAWA ORKANA 
p ' Bunt Kosthi Nap>rsKiegc

Władysław (Mran ponadto umieszczać będzie w  „Kuijerzo Lwowskim " Siałe fejle- 
tony p. t. „L isty  ze W si“.

W dziale politycznym stałe korespondencje warszawskie wybitnego polityka i pu
blicysty, pisującego po pseudonimem : Wiktor. Obok tego z Warszawy pisywać będą red. . 
Ad&m Uziem bło, dr. Tadeusz Lubaczewski i w i.

Obok tego przygotowanych iest cały szereg inowacji. mających na celu wzbogacenie 
i urozmaicenie treści redakcyjnej.
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fook 1922 wywiódł na jaw kilka problemów 
dla Polski w  pierwszym rzędzie żywotnych i za
sadni czych. Byt uim przedewszystkiem udział 
Nieiutoc i Rosji w życiu międzynarodowem i 
coraz Hardziej pokreślone, a traktatem wi Ra- 
pallo ostatecznie ujawnione, ich zbliżenie, któ- 
w  dla nas jest nieustanną groźbą, Niemcy poza 
konferencjami reparacy jnemi, nie występują o- 
ficjalnie, ale działają coraz jawniej, stanowczo 
przygotowując odwet. Rosja zaczyna grać już 
zgoła oficjalną rolę, akcentując coraz silniej, 
od Genuy do Lózanrjy, _. swój powrót do grona 
państw europejskichr Z emi dwoma problema
mi łączą się i inne. jak wolność czy zamknięcie 
mórz Bałtyckiego i Czarnego, o które walczą 
wpływ}7 niemieckie, rosyjskie i angielskie a któ
re są przecie omami Polski. Łączy się z tem 
również problem znany, nam od wieków, sto
sunki Watykanu do kościoła Wschodniego, kry
jący wiele niebezpieczeństw dla nas, oraz spra
wa „odbudowy, Rosji, z  której oka nam spusz
czać nie wolno zarówno fc ekonomicznych jak 
i politycznych względów.

W  organiżmw europejskim zaczynają krą
żyć nowe tifjne dziś jeszcze prądy, rodzą się 
myśl! nowego przegrupowania państw, nowych 
przymierzy. Wszystkie te ewentualności muszą 
enaleść Polskęiprzygotowaną.
I Na każdą kombinację polityczną odpowie
dzieć Polska musi swoją kombinacją. Rozważyć 
zawczasu i zbadać jakie konsekwencje z nurtu
jących Europę projektów wynikają dła nie i 
jakie miejsce wyznaczają jej ich twórcy, w swo- 
'oh planach. Dlatego mobilizacja ■ reorganizacja 
nowych placówek zagranicznych i .żywszy współ
udział poszczególnych ugrupowań partyjnych 
Polski w, życiu międzynarodowem odpowiednich 
partyj zagranicznych są dziś koniecznością pier
wsze, wagi. Istniejące przymierza upewnić, po
głębić, utrwalić, przez propagandę i współży
cie przygotować współpracę z Snnemi państwami, 
a. stwierdziwszy wolę pokoju i zgody, czuwać 
i przeciwdziałać knowaniom wroginń oto obo
wiązki którym sprostać W is im y. Polska n iedzie
li świata na wrogie obozy, nie żyw i nienawiści 
do nikogo, czego w rozlicznych konferencjach i 
układach dała dowody?*1 postępowanie jednak 
swoje przystosować musi do Szczerości poszcze
gólnych państw wobec niej. L. C.

Życzenia Nokego Roku 
prezydentowi Państwa.

Warszawa. ‘PAT i W  dniu noworocznym 
prezydent Rzpltej przyjął w Belwederze życze
nia oa rządu w  'pełnym składzie z prezesem Ra
dy ministrów na czele. 0  godz. 10120 prezydent 
Rzpltej wyjechał z Belwederu powozem do ka
tedr}7 sw. Jana, gdzie po przybyciu warta hono
rowa sprezentowała broń. a orkiestra odegrała 
hymn narodowy. Po skończonem nabożeństwie 
prezydent przeszedł z katedry krużgankiem kró- 

' lewsWm do gabinetu marmurowego, skąd o godz. 
11*45 wszedł do sali rycerskiej, razie był ze
brany korpus dyplomatyczny.. mając po prawej 
stronie prezesa Rady ministrów, po lewej mi
nistra spraw , zagranicznych, poza sobą resztę 
otoczenia, które zatrzymało się przy wejściu. 
Dziekan korpusu dyplomatycznego złożył panu 
prezydentowi życzenia, na które prezydent od
powiedział w języku polskim, puczem nastąpiło 
krótkie cercie. Po odbyciu cercie1 u prezydent 
udał się no sali zebraniowej, gdzie oczekiwali 
go członkowie Sejmu i Senatu.przed stawiciele 
władz-acywi Inych. wojskowych i duchowieństwa 
oraz przedstawiciele insLytucyj samorządowych 
i społecznych. Po przyjęcia życzeń pan pre
zydent przeszedł schodami , Mładyslawowskie- 
m i“  i bramą zegarową na plac zamków;, gdzie 
odebrał raport od dowodzącego paradą, a prze
szedłszy przed frontem oddziałów^ wojskowych,, 
udał się pod pornmk Mickiewicza, gdzie- w  to
warzystwie prezesa Rady ministrów i najbliż
szego otoczenia. złożvł jako wyraz wieniec hoł
du pod pomnikiem Mickiewicza, poczem przy
jął defiladę oddziałów wojskowych. Po skończo
nej uroczystości prezydent Rzpltej w najbliz- 
szem otoczeniu odjechał dó Belwederu, witany

po drodze owacyjnie przez tłumy zebranej pu
bliczności.

Warszawa. (PAT.) Podczas uroczystości 
składania panu prezydentowi Rzpltej życzeń no
worocznych przez korpus dyplomatyczny, wy
głosił dziekan kor pasu dyplomatycznego nun
cjusz Apostolski mar. Laur} dłuższe przemówie
nie, w) którem podniósł między innemi, że czuje 
się szczęśliwym iż może złożyć życzenia panu 
prezydentów w imieniu monarchów i naczehi1 
ków państw, których mają zaszczyt tu reprezen
tować, z powodu objęcia przez, pana prezy .en- 
H) najwyższego urzędu Rzpltej, oraz życzenia 
szczęścia i pomyślności dla pana prezydenta i 
dla całego szlachetnego narodu polskiego. W 
dalszym ciągu przemówienia wyraził róówca na
dzieję. że Bóg raczy spełnić nasze gorące ży
czenia, aby ten nowy rok, który nam wschodzi 
przyniósł « e  sobą to szczęście, tak upragnione. 
Na przemówienie to odpowiedział p. prezydent 
Wojciechowski w następujące słowa: Pragnę
przedewszystkiem wyrazić Waszej Ekscelencji 
serdeczne podziękowanie za życzenia, złożone 
przez Waszą Ekscelencję w imieniu zebranego 
tu korpusu dyplomatycznego, jakoteż w imieniu 
monarchów i naczelników państw, których przed 
stawicielami jesteście Panowie w Polsce. Zwra
cając się przedewszystkiem do Ciebie, dostojny 
Nuncjuszu, pragnę Cię zapewnić, że w Polsce 
głęboko jąst ugruntowana, idea chrześcijaństwa.

GEN. HALLER’ Z fi mą Z WiDOWRl!
Warszawa, (Teł. w ł.) '(S ). Gen Hal im, któ

ry zajmował mieszkanie u pp. Dziewulskich w 
Alejach Ujazdowskich 1. 33, wyprowadził sie 
nagłe, a nie podał1 dokąd.

  ^

K r o n ik a  p o lit y c z n a .
Warszawa. (PAT.) P. prezydent Rady m i

nistrów gen. Sikorski wyjeżdża wmk z rodziną 
na trzydniowy pobyt do Zakopanego. Funkcje 
prezydmta min. podczas jego nieobecności peł
nić będzie minister Darowani, zaś frnkeje min. 
spiaw wewn. dyrektor departamentu dr. Lentz.

 , n « -----

Siwizna la bw m  starości
aiedaj. się jej za.koc*vC, przywołaj na pomoc 1398 

n i M f i i n A l i  idealny nieszkodliwy płyn 
farbowania włosów — 

B. WA-MLEWSKt 1 SPÓŁKA z ogranicz-odpowiedz 
W.rszawa, Królewska 3 Telef. 153-83.

Żądać we wt zyatki.h piewszorrędnych Składazd 
aptecznych. Zakładach fryzjerskich i perfumeriach.

Od Howagp fioku 192(1 (od numeru niedziel
nego) wynosi cena pojedynczego, numeru ,Kurje- 
ra Lwowskiego" we Lwowie i w całej Polsce

200 m. p.
Prenumerata „Knrjerj Lwawtkiego* wynosi 

mieeięcznie od l stycznia 1923: 
w# Lwowie bez dostawy . . 4o00 m.

t „ z dos*awą do domu 5000 m. 
z p-zesyłką pocztcwą

w całej Polsce 5000 ni.
„ * >.a granicy 7000 ib .

Ce ten* uicgu kiwania nakłada prosimy o nej 
rychłejaza nadsyłanie prenumeraty vrpr»*t uo 
administracji „Kurjera Lwowskiego Lwów, 
Chorążczyzna 26.

poczuci^ wielkiej prawości i szlachetności, wy- 
lazem których jest braterstwo narodów, tak 
przez naród polski upragnione Was Panowie 
posłowie zapewniam, że Boisk? była 1 jest za
wsze czynnikiem pokoju i będssie wiernie do
trzymywać przyjętych na siebie wmowiązań i 
szczerze współdziałać w gojęn.u ran zadan|cłi 
przez wojnę. Pokój narodom dobrej woli jesi 
serdecznem życzeniem P.olski. Jesteśmy 1 po
zostaniemy niezbędnem ogniwem w łańcuchu 
narodów, którego ani rozerwać ani osłabić nie 
można bez zagrożenie, największego dobra: 
wspólnego pokoju, któr. jest 1 pozostanie spo
kojem sprawiedliwości. Słowa wypowiedziane 
przez Waszą Ekscelencję są dla mnie cennym 
dowodem przyjaznych uczuć żywionych wzglę
dem. Polski przez państwa tu reprezentowane.. 
W  przeświadczeniu, że uczucia te będą się co
raz bardziej rozwijać i zacieśniać, proszę pa
nów przyjąfc w  tym dniu Nowego Roku moje naj ■ 
serdeczniejsze życzenia dla monarchów i naczel
ników państw oraz narodów jakoteż dla !ih  tń 
obecnych przedstawicieli w Polsce.

W imieniu Rady miejskiej i magistratu* 
składał prezydentowi Wojciechowskiemu życze
nia prezes Rady miejskiej p. Ignacy Baliński, 
wygłaszając krótkie przemówienie na które p. 
prezydent Rzpltej odp.owiędział serdecznem prze
mówieniem.

 -
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Spoiwa połąepenia Ukrainy, Białorusi 
i kaukaskich republik z R. S. ir R, S.

Moskwa. (PA T .) Na Leńeowem posiedzeniu 
wszech rosyjskiego zjazdu sowietów uchwalona 
rezolucję Stalina dotyczącą połączenia Ukrainy, 
Białorusi i kauKaskich reuuDiih z R. S. F. S. R.

BEZROBOTNI W  ANGLJI ŻĄDAJĄ PRACY.
Londyn. (AW .) Kierownicze koła. angielskich’ 

związków zawodowych zaproponował}- odbycie w 
ciągu czternastu dni konferencji z Bonar Lawem, 
dla omówienia kwest;i bezrobocia. Przywódcy bez
robotnych czynią obecnie przygotowania do mani
festacji za zwołaniem parlamentu, demonstracje ma
ją się odbyć 7. stycznia 1923 w Londynie, oraz 
całym kraju.
'■■1111' ..................... m,. mmmmmmmmm,—

KróniKa.
KALENDARZYK.

Dziś rzyoi. kat. Genowefy p. gr. kat. Fyłypa; Jutro 
rz. kat. Izabeli gr. kat. Eftymona Wschód jioćc i 7-25 
zaebud 3-32.

TEATR WIELKI.
Wtorek „To co najwaipiejsze".
Środa ,,Lohengrin'

TEATR MAŁY.
Wtorek i Środa ,Jastrząb".

TEATR NOWOŚCI-
Wtorek „Japonka*.
Środa „Słomiau* wó«wka“.

We Iwowis,
—  Żałoba akademicka. Na skutek wezwania, 

Ogólno-pobkiego Związku Bratnich Pomocy M ło
dzieży akademickiej w Warszawie, postanowiła 
na znak żałoby po pierwszym Prezydencie R ze
czypospolitej ś. p. Naratowfczu wstrzymać się 
na przeciąg 6-ciu tygodni od wszelkich zanaw 
tanecznych i ostlów. Tern sarnim wszelkie ba
le i zabawy akademickie., zapowiedziane na czaa 
przed 26. stycznia 1923 r. zostają odwołane; o- 
dnośne Komitety balowe podadzą ao wiadomości 
tęrrpin na który bale zostały odłożone. Prezy
dium Akademickiej Centrali Samopomoc*w** w *y

T a r c i a  p o n a d  n s z y s t k o -
J Paryż (RAT.) Mustafa Kemal Pasza w w y
wiadzie z przedstawicielem Journają podniósł, 
że Turcja zdecydowana jest nie ustąpić ani piędzi 
ziemi i walczyć do ostatniej kropli krwi o znie
sienie systemu kapitut&cyjnego, który zdaniem 
Mnsfata Keiuął Paszy jest. pogwałceniem, godno
ści narodowi j Tucj,. Turcy podtrzymywać będą 
pozatem swoje odrębne stanowisko w sprawie

utrzymania patrjarchaf.u greckiego w Konstaty- 
nopolu. Kemal Pasza wyraża, nadzieję, że mo
carstwa zechcą uwzględnić dobrą wolę Turcji 
i przyspieszą tok konferencji. Nowa Turcja jest 
usposobiona pojednawczo —  kończył Kemal Ta
sza - - ‘lecz świadoma swej godności i siły, zde
cydowana jest postawić na ostatnią kartę choćby, 
byt własny w walce o przynależne j j l  prawa.
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n a jtrw a ls za ża rów k a  oszczędn ośc iow a  z  c ią gn ion ego  drutu nr ta lo 
w ego . Jfedno i p ó łw a tow e  żarów k i w szelk ich  r o d z a jó w  i w eH jtiy .
SłT l j M » » M A 3 l ‘ - -  W a r s z a w a ,  S h « a k k e w i e « a  8 .

a ł r « s  • • t e ir .  „ i  tfw iąaaM t* -  « » « . « » « ,  t im -

wa ogół młodzieży akademickiej do powstrzy
mania się ą& jakiekolwiek bale względnie zajSnwy 
celem zamanifestowania stanowiska,, zajętego 
przez delegatów akademickich organizacji (do 
których należą) na. wspomnianej konferencji.

—  Ratujcie będących w potrzebie Było to 
wczoraj. Do loka!o Związku Obrońców Lw o
wa wsunął się kłąb brudnych szmat — czło
wiek —  proletarjusz, ociekający nędzą i błotem, 
z krtani obrzękłe^ wy chodził głos skargi „Pa
nowie, syn m i umarł. W iecie — był na Bema, 
na Górze Stracenia, potem bił bulsze wików. 
Chorował drugo —  leży już cztery dni bez po
grzebu — Józek mówił, że Związek go pochowa 
jak żołnierza. Poratujcie".

Takich obrazków jak." ten było cztery w 
ostatnim tygodniu i Związek Obrońców' Lwowa 
^pieszył zawsze z koleżańską przysługą zmarłe* 
łuu i pomocą dla co biedniejszych rodzin. Lecz 
czasy ciężkie, o pieniądz trudno a Związek ma 
jeszcze wiele innych obowiązków.

Niedawno temu, po ogólnej demobilizacji 
starał się o pracę dla swych członków Gdy to 
żostało ukończone inne troski przywaliły prezy- 
djmn Związku. Z oświatą trzeba iść w szeregi 
tych wyśmienitych żołnierzy ,,a la minut11 z du
cha" a batiarów z cywila. Narzuca się więc ko
nieczność odczytów', lekcji, założenia bibljoteki, 
utrzymania ich „morale" na poziomie ogólnie 
przyjętym. Na dalszym planie umieszczona jest 
spółdzielń.#, przedmiot usilnej pracy prezesa 
Związku.

ak się przedstawia pian pracy na przy 
|złość, ja widzimy tęgi i pojęty nad siły pra
wie. Nad własne siły t. j. ramiona Obrońców 
Lwowa bez wątpienia lak," lecz nie ponad sity 
społeczeństwa, które umie —  gdy zechce — 
^spierać instytucje o szlachetnych zamierzeniach.

Pomnijcie na głos starca, który nie ma za 
co pochować 'syna-obrońcy i dajcie chętny grosz 
lub zapisujcie się na członków wrpierająeych 
do „Związku Obrońców Lw ow a" przy ul. O r
miańskiej 1 2

— (a) Z Sylwestrowej nocy. w  salach ba- 
^Wycti. w' teatrze, kawiarniach, restauracjach

i policyjne nie notują żadnych poważniejszych 
wypadków, nawet, nie odsyłano pijaków a s  ło 
że aresztów policyjnych dla otrzeźwienia, I no
że nie były w robocie jak to bywa przy okazii.
Tylko jedna teściowa nieboraczka w poważniej
szym już wieku, niejaka Józefa Gaweł ftmsiała 
pofatygować się ua pogotowie ratunkowe, bo 
nicpoń zięć tak zamaszyście winszował „dowego 
roku", że aż zranił ją w czoło. Przykra też przy
goda spotkała kupca Norberta Einhorna, które
mu około g. 5 rano na pi. Marjackim w ycią
gnięto z kieszeni futra torebkę damską, a z nią 
gotówkę. 270.000 mp., szpilkę damską z brylan
tami, złote pudełeczko na puder i dwa bilety 
kolejowe I I  ki. do Brzeżan. Apetyt złodziejski 
kosztuje owego kupca około pół miijona mp.
Pozatem złodzieje bawili się i w zawodzie swoim 
na noc sylwestruwą zasłrejkowali, zadowalając 
się tylko drobiazgami, niegoduerm Ijteblikowania 
na łamach kronikarskich.

Dzień Nowego Koku dał zuowtl sposobność 
do czułych, a przeważnie do faryzeuszawskich 
życzeń i okazji dopicia  . . .  W ieczorem rozbrzmie
wały po domach kolędy, śpiewane ochrypłym 
głosem przez nałogowych, nieraz kompletnie 
„zalanych* kolędników z barwną, oświetloną 
„banią".

—  (a) Bcleśne skutki zdradzania. Wczoraj 
popołudniu smutna scena 'ozegrala sic w' do 
mu przy ul. Bonifratrów 1. 10 Dwóch adorato
rów miała pewna „morowa* niewiasta, w tym 
domu właśnie zamieszkała i przez obydwu zdaje 
się jednako była zdradzaną. Srodze więc posta
nowiła si; zemścić. Uzbrojona w kwas azotowy 
urządziła obu zdrajcom „śmigusa", oblewając 
im twarze. Karygodna ta zemsta bardzo ciężkie 
dla obu ms skutki. Poparzenia są poważne i 
obaj musieli szukać pomocy u leks rza pogoto
wia ratunkowego. Biedni chłopcy' zostali ze
szpeceni i czas dłuższy goić się będą rany. Słu
sznie bowiem powiaaa przysłowie: „kto chce 
kochać cierpieć musi“ :>,..

— fał Pomysłowy oe-obczak piekarski. Lu-j 
h i.dobre likiery pewien tutejszy' piekarz* i często - 
po nie posyłał do Musiałowicza. Nie w ciernię ; W  C

Zebrania, orfez^fy i widowiska,
— Związek Obrońców Lwowa urządza dn. 

8. stycznia o go.iz. 4-tej popol. gwiazdkę dla 
dzieci obrońców Lwowa w sali „Skały" przy ul. 
Mickiewicza L 28. Dzieci przysłać należy w to
warzystwie starszymi osób. —  Chcący korzystać 
z bufetu zechcą zgłosić się lokalu Związku 
we y to iek , czwartek i sobotę od godz, 7—-8 
.Ormiańska 2 III p. przez ganek).

—  Towarzystwo Historyczne. Posiedzenie 
naukowe odbędzie się ve czwartek, dnia 4 sty
cznia, o 1 godz. 6 wieczorem w Seminarjuin Ki- 
storycznem (Uniwersytet, uh św. Mikołaja 4). 
Na porządku: 1) Dr. K. Tyszkowski „Odgłosy 
rokoszowe na Litwie (1507— 8)“ : 2) Dr. St. Za
jączkowski: „Materjały do dziejów katedry 
lwowskiej".

— Rećtlta teatru na w Teatrze Nowości sta
raniem Związku artystów scen polskich (gnia
zdo Lw ów ) oraz. Towarzystwa Wzajemnej P o 
mocy Czronków Teatrów Miejskich odbędzie się 
dnia 6 stycznia 1923 roku, o godz. 11 wT nocy. 
Udział biorą artyścji trzech teatrów miejskich. 
W  czasie programu atoafle nie od produkcji 
tańczę na sali.

Bilety do nabycia od dnia 3 stycznia r. b., 
oa godz. 10 — 1 w południc i od 4— 7 wieczór* 
w Teatrze W ielkim , wejście od ulicy Kazimie
rzowskiej, na parterze, pokój nr. 38.

mass

348‘02 KM. W CIĄGU GODZINY. 
Ma-sylja. (PAT.) Znany lotnik Sądi Lecein- 

j te pobił dotychczasowy swój rekord szybkości, 
przebywając w przeciągu godziny 348*02 km.

S T a d e s l f u n e *

i  da^nionego drutu 
najtrwalsze -
oszc  zęd n ośc  .o w «m ^

ZACć.ADY KI|EKTKVCZNE

e
bity parobczak j^go Roman Mandziuk rekomen- 

» n*s^aCf. rodzinnych powitano radosuemi dując się jako posłaniec swego służbodawcy, 
r Lawami w noc Sylwestrową z uderzeniem g. Kilbrał pewnego ranka od Musiałowicza dwie

łtfarszatra

■ nowo naredzone dziecię, któremu na imię 
-1923". W  serdecznych uściskach, wśród ogui- 
s^ °h  całusów, życzyli sobie ludziska lepszych 
chwil w życiu, niż było za starego Grzesznik#, 
co w mrokach Sylwestrowej nocy zniknął na 
wieki. Potem w tanecznym wirze, biegły szybko 
go* ^iny, a£ jutrzenka poranna w purpurach 
wschodząceg0 sf0ńca wypędziła roje rozb .wio- 
nych z dusznych ssJ na ulice miasta. Bo i uli
ca od nocy rozbrzmiewała pieśni wesołej echem, 
okrzykami pododioconych obywateli i dźwięka 
mi łyczakowskiej „harmonijki" i .ojna była
a gwarna, jak w (j^ień świąteczny. „Corso" nie- 
tylko na Akademickiej, ale wszędy dostrzedz 
można było Sy.wtstrowej nocy. La ły  się w bu- 
fetacn strumienie marnych szampanów, „siku- 
nów", i niezliczone ilości „sznapy" Baczewskie- 
gb. W  kasach komitetu układano sterty ban* 
knotów na opłacenie orkiest-y, podatków ma
gistrackich, elektryki i na humanitarne cele.

Na pochwałę tych co się bawili po knaj
pach podnieść należy fakt, że nie było zbytnich 
'Wykroczeń. Protokoły pogotowia ratunkowego

pewnego
flaszki likieru i dwie paczfii czekolady. Lazuir- 
kowało mu, to, więc wkrótce znowu przyszedł 
pa likier, nie przeczuwając katastrofy. Likieru 
już nie dostał, za te zaopiekowała się nim 
policja.

Z catej FutsW.
— Wzrost kosztów utrzymania. Według do

tychczasowych niedokładnych oblicze:! koszta u- 
trzymania w grudniu \r porównańiu z listopadem 
wzrosły w Warszawie o 30 proc.

— Robotnicy portowi w Gdańsku zażądali od 
dnia 1 stycznia podwyżki pracy dc 7.50C Mlc niem., 
dzientue. . i

' Ze świata, j
— „Zamach * na eks-cesarza Wilhelma. „N tv  

Jork Herald" donosi z Hagi, źe w  okolicy zam-j 
ku Doorn ujęto pewną kobietę, która miała | 
ukryty w zarękftWKu rewolwer. Kobieta ta jest 
żoną holenderskiego urzędnika policyjnego. Ze
znała ona, że w czasie wojny musiała tyle wy
ciel pieć, iż chciała sie pomścić na byłym ce* ’ 
sarzu. (m) 1

Marszałkowska 98 755

Ż ą d s ic ie  b e z p t o t s ie !
| Przyszlijcie nam Ka-rke pocztową ze swym 

adresem, a wzamian otrzymacie zupełnie 
bezp łatn ie ilustrowany katalog wszel
kiego rodzaju wykwintnych wyrobów su
kiennych i manufaktury n iezbędnych 
w każdym domu. W ten sposó^ zapo
znacie się szczegółowe z najlepszymi wy
robami pierwszorzędnych fabryk i tow 
akcyjnych i przekonacie się jana olbrzy
mia różnica jest między naszemi cenami 
fabrywaemi, a cenami w Waszej miej

scowości. 2032
A d re s u jc ie : F irm a Handl.

Bernsztein i S-Ka
B iałystok, składy fabryczne
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„ KUR  J E  RA  LWOWSKIEGO*
Prosimy uprzejmie o jak najrych

le jsze  nadesłan ie prenumeraty —

n a  s t y c z e ń
wraz z ewent. za ległością , celem ure
gulowania nakładu. —  Wypłata kwot 
wpłaconych na czeki Pocztowej Kasy 
Oszczędn. następuje po upływie 8 do 
10 dni, z tego powodu najrychlejsza 
wysyłka prenumeraty jest wskazaną 
w interesie szan. prenumeratorów,

Na czekach lub przekazach wymie
nić należy, na jaki cel służyć ma 
nadesłana kwota, prenumerata, og ło

szenie, składki.

Cena pojedynczego numeru 200 m, 

Cena prenumeraty wynosi:
W e L w o w ie  m iesięcznie do 

odb ieran ia  w  adm in istracji 
„Kurje«*a Lw ow sk iego " . .

W e  L w ow ie  z  odnoszen iem  do 
domu . . . . . . . .

Z  przesyłką pocztcw ą  w  całej
P o l s c e ...................................

Za g r in lcą  m iesięczn e . . .
Za zm ianę adresu dopłaca  się

ANECZKI
D L A  I I > 5 £ L l d - C : i

po leca

ANTONI i ł  A L S K i
L i ÓW, SOBIESKIEGO 3. 2937

w ychodź^  od 40 lat, 
rozpowszechniony w 
najszerszych w a r s t 
w a c h  społeczeństwa 
w k r a j u i zagranicę, 

nadaje s i ę ------

Nauka i w ychow an ie.

w  p s  s  Y  
na k u r s  rachunkowości 
państwowej i kupieckiej, e  -
przyjmują do 6-go stycznia!Jy p * 
1 9 3  od 1 0 — 12 i od 5— 8-ej.L j"1” 1 
Konces. Praktyczne Kursy1 
Księgowości — Z. Olszew- 
sk go al. Kurkowa 38 

j Lwów . — Dla lamicjscowych 
system korespondencyjny.

Kupno i sprzedaż.

kupuje i wyprawia 
r Karpiak, Kurkowa 

2964

4 600 m.

5.00u m.

5.000 m. 
7.U0U m. 

100 m.

Maszyny do szycia
, wszelkie przyboiy do tychże. Latarki kari itov e, k-irbit 
i ;tarki slcktryczne, ba‘erie —  poleca —  A. FR1EDFELD, 
Lw ów , jag ie lloń ska  9. — — — Wysyłka na prowincję 

odwrotnie. 1857

Z D O L N A  S  F E N O T Y P 1 S T K A
rutynowana d ła  biurowa 2 egzamin ■« handlo
wym, poszukuje odpowiedniego zajęcia od 

Nowego Reku. 29o4
f.yskawe zgłozzenia z podaniem warunków do ajencji 
ogłoszeń: .Reklama Prasowa1 we Lwowie, Chorążczyzna 7, 

pod szyfrą: „K. 243“.

BR

Posady  i prace.

Po w a żn y  dyrektor , fabryki 
poszukuje dwa tub 3 po

koje z meb'“mi lub bez. 
Czynsz onojętny, opłata za 
‘/g rokn z góry, oferiy podać 
aa administr. pod lit. „K. I

30̂ 2

Różne.

D a n d a ty s t a  Polaczek, Sam- 
bor. ilustrowane cenniki 

darmo. 2559

esauczycielka
■ » fżyd) z inte

VIII. rangi 
fżyd) z inteligentnej, za

możnej rodziny, przystojna, 
muzykalna, gospodarna, posa- 
tna, z urządzeniem i wypra
wą, pozna w celu matrymo
nialnym kawalera lub wdow
ca na odpowiedniein stano
wisku lat 40 — 50, także z pro
wincji. Zgłoszeń, a nieanoni- 
mowe do adminnw acji „Idei 
listka”. 305 [

T okarn ie , Wiertarki, Sztan- 
cy, Struga-ki, Piły taśmo

we, Heblarki, Gryzerki, Gatry 
Lokon.obile, Motory, Żelazo, 
Stal. Blacha, Szyny, Trawersy, 
Transmisje, Pasy po cenach, 
konkurencyjnych poleca „Pi
lot”, Lwów, Batorego 4.

279'J

Przy większych zamó 
wiśniach stosowny ra
bat. Na żęJanie koszto
rysy. ZamówieuL najle
piej wprosi do admin.
„Kurjera Lwowskiego"
Lwów Chorążczyzna 26

0eny ogłoszeń uwidocznione w nagtowku

„Kurjera L w o w s k i e g o *

z dodatkiem

„ li» ZETA GIEŁDOWA I
Najpotzytmejsze czasopismo fachowe poświęcone 

„Przemysłu, Handiu i Finansów".
Ma zapewnione współpracownictwo ybitnych sił fachowych.

LOSOWAŃ*
sprawom

Adwokat dr Kolarski pro- 
"  waazl kanclurji, w Ry
manowie (dom p. Zawistow-i 

2984 i skiej). 3057i

W y c h o d z i  d w a  r a z y  n a  m ie s ią c .
ł

i-e.tumcrata kw arta lna  w ra z  z  przesyłką mkp 8000*— 
Konto w P. K. O. nr. 1465.

A dres R edakcji i Adm in ist^ac!i: W arszaw a , ul. Koszykowa 7 
• T e l. 250-8 5.

Skrzynka pocztowa nr. 247. 2969

S P O R T .
P IŁK A  NOŻNA ZAGRANICA.

W Czechach po raz drugi zdobyła mistrzo
stwo „Sparta“  z Pragi, 'bijąc w ostatecznej roz
grywce „Hmdek Kralove“ 7 : 2. V Hiszpanii 
i-zeskie kluby „Union Żiżkow —  Czechie-Kralin“ 
komb.) pokonały „F . C. Valencia‘ ‘ 7 : 1 .

W Anglji match dwóch starych rywali (te 
orii -  Cambridge, zakończyły się zwycięstwem 

Cambridge 2 : 0 . .
We Fiancji ma się w ij najbliższych tygo- 

htiach odbyć r,umiej (Racing - klubu. tftfają w  niem 
wziąć udział kluby duńskie i węgierskie. Po 
dobno i nasza „Cracovia“  otrzymała, zaoro 
szei.ie.

Między państwowe zawody odbędą się 1-ga 
stycznia 1923, W łochy —  Niemcy w  Medjo- 
lanie.

3. czerwca 1923. Polska —  Jugosławia w  
'irakow’e. R. W. H. ,

 --
VIII. MIĘDZYNARODOWA W YSTAW A LO

TNICZA.
W  Paryżu otwarta, została przez podsekre

tarza min. żeglugi powietrznej Laurent Eynac‘a 
VIII międzynarodowa wystawa aeronautyczna.

Zanim przejdziemy do opisu Vystawionych 
płatówców należy zwrócić uwagę na czynniki, j ostatniego 
Które ukształtowały dzisiejsze lotnictwo. Naj- j.m.

finansowe państwa, czyąnik ekonomiczny który 
nakazywał możliwie najdalej posuniętą redu
kcję lotnictwa wojennego, drugim z nich była 
presja moralnie myślących konferencji pokojo
wych. Z kłopotliwej sytuacji znaleziono wyjście. 
Śmiercionośne statki powietrzne, .pozostałe z wiel 
kiej wojny przemieniono na .pasażerskie, zas 
produkcje przemysłu lotniczego skierowano na 
drugi humanitarne i kulturalne, z ukrytym je 
dnak świadom1, m zandiarem łatwego przeformo- 
wania na wojeyra. Tyni torem poszła cała Fu- 
ropa, w  przekonaniu iż przez zastosowanie lo 
tnictwa do celów nawigacji zapewni się na w y
padek wojny rezerwę w materjale lotniczym, per- 
sonalu latającym i dostarczy zamówień dla 
przemysłu lotniczego — . przy znacznie mniej
szych kosztach mż utrzvmanie odpowiedniej ilo
ści samolotów wojskowych

*
*  «  ® . **

Na wystawie paryskiej panuje niepodzielnie
prawdę samolot transportowy jednako służący 
kupcom jak i wojnie. Ideą. przewodnią konstru
ktorów były uniwersalność Użycis. płatowca i 
najdalej’ posunięta ekonomia paliwa, smarów, ma 
terjału. Produkcję przemysłu lotniczego repre
zentują. >

Farman, który wystawił trzy nowe modele 
płatowców: 1) turystyczny, 2) wojskowy do ob
rzuceni;!. bombami i 3) transportowy/. Wymiary 

ą godne -uwagi. Rozpiętość =25 ,30 
15 rn. wysokość 5,25 m. powierzch-długość

główniejszym b y ł ; wzgląd na trudne położenie j nia nośna — 150 m. kw., ciężar całkowity

4580 kg., silnik Farman‘a. o mocy 700 K. M., 
ilości obrotów 1100, szybkość r.80 kim godz., 
Kabina mieści 8 pasażerów i bagaż

Breguet dał trzy płatowce wojskowe, 1) do 
bombardowania w nocy, poruszany agregatem 
z 4 silników o łącznej mocy 000 K. M. ‘ / tran
sportowy cały z metalu, 960 K. M. 3) bojowy o- 
pancerzony.

8. I. A. I. (W łoskie Tow.) jeden pasażerski 
wodnopłatowiec, motor Fiat 300 X. M.

Caudron, Irzy liliputy ostatni wypraż techni
ki, 1) Typ C. 68, powierzchnia nośna 16 m. kw. 
50 K. M.. 2) Typ C. 67, powierzc1 nia nośna 
16 m. kw, silnik 25 K. M lj ciężar całkowity 324 
klg„ 3) Typ C. 27, szkolny, silnik 80 K. Mj

Handle) - Page płatowiec wciskowy o 450 
K. M dla marynarki angielskiej.

Levasseur, Torpedowiec transportujący tor
pedę marynarską, 450 m/m z szybkością 160 
klm/godz., silnik 550 K. M., cały ze stali.

Henriot, płatowiec wojskowy myśliwski ca
ły  metalowy, silnik 260 K. M. szybkość 260 
km/godz.

Poter, trzy wodnopłatowce.
Llvre et 0livier, dwa wodnopłatowce w oj

skowy i cywilny.
Powszechną uwagę zwraca płatowiec po

ruszany siłą mięśni pilota, który dokonał, prze
wrotu w dziedzinie lotnictwa motorowego.

Zainteresowanie wystawą, jest b. wielkie.
ek

Drnkieoi A. Goldmana, Lwów Sykstaska 1 8 . Odpowiedzialny redaktor: Tadeusz StroiusuL


